
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР
______ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104______

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, е-таП: 8сйоо1104@киЬаппе1.ги

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 673-П

г. Краснодар

О работе спортивного клуба «Олимп»
В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и 

организации деятельности школьных спортивных клубов, утверждёнными 
письмами министерства образования и науки РФ № МД 107/19 и 
Министерства спорта и туризма РФ № НП -07/4568 от 10 августа 2011 года, 
Порядком осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 
студенческих спортивных клубов, утверждённых приказом Министерства 
образования и науки РФ от 13 сентября 2013 года № 065 (далее - Порядок № 
1065) и в целях совершенствования и организации внеклассной и спортивно 
- массовой оздоровительной работы в школе приказываю:

1. Продолжить работу структурного подразделения школьный 
спортивный клуб «Олимп» на базе МАОУ СОШ № 104 в 2023-2024 учебном 
году.

2. Заместителю директора Гришиной Е.А. подготовить необходимый 
перечень документов для практического применения и управления работой 
школьного спортивного клуба, согласно методическим рекомендациям в срок 
до 01.09.2023 года.

3. Утвердить План работы спортивного клуба «Олимп» на 2023 - 2024 
учебный год (приложение 1).

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» 
учителя физической культуры Егорова Д.А.

5. Егорову Д.А. утвердить структурное подразделение в школьном 
спортивном клубе на новый учебный год из числа учащихся школы и 
учителей физической культуры.



6. Назначить ответственными за работу отделов клуба:
1. Организационно-методический отдел - учитель физической 

культуры Быстрова Е.А.
2. Спортивно-массовый отдел - учитель физической культуры 

Передрий Д.А.
3. Военно-патриотический отдел - преподаватель-организатор ОБЖ 

Козлов А.В.
4. Информационный центр - учитель физической культуры 

Стрельникова Л.А.
5. Хозяйственно-материальный отдел - заведующего хозяйственной 

частью Письменсков А.Н.
7. Контроль за организацию школьного спортивного клуба «Олимп» 

возложить на заместителя директора Гришину Е.А.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 104 Е.В. Качаловская

Проект подготовлен и внесен 
заместителем директора 
МАОУ СОШ № 104 Е.А. Гришина

Д.А. Егоров
С приказом ознакомлены:

Л'рельникова 
' А.В. Козлов 
,.А. Передрий 

А.Н. Письменсков



Приложение № 1 к приказу 
МАОУ СОШ №104
№ 673-П от 01.09.2023 года

ДидаторМАОУ СОШ № 104 
. Качаловская 

01.09.2023
Ду Л-

План
работы клуба «Олимп» 2023-2024 учебный год

№ 
п/п

Наименование 
физкультурных 
мероприятий 
спортивных 
соревнований

Дата 
проведения Класс Ответственный 

(Ф.И.О.)

1.

Формирование актива 
клуба «Олимп» на 2023- 
2024 учебный год.
Выборы спортивного 
совета школы.

02.09.2023 5-11 МО физкультуры

2. Заседание спортивного 
совета школы. 02.09. 2023 5-11 МО физкультуры

3.

I этап Всекубанского 
турнира по настольному 
теннису на Кубок 
губернатора 
Краснодарского края 
среди учащихся

12.09-14.09.
2023 6-8 МО физкультуры

4.
Внедрение ВФСК «ГТО» 
в образовательную 
деятельность.

В течение 
года 1-11 Учителя ФК

5.
Классные часы по теме 
«Мы верим в себя, 
выбираем спорт».

10.09- 
14.09.2023 5-11 Физорги классов

6.

Классные часы, лекции, 
беседы с учащимися по 
пропаганде здорового 
образа жизни.

сентябрь 1-11
Учителя ФК, 
Классные 
руководители

7. Подвижные и 
спортивные игры. 26.12.2023 1-6 МО физкультуры

8. Всероссийский «День 06.04.2024 1-11 МО физкультуры



здоровья»

9.
«Осенний кросс» 
апробация нормативов 
ВФСК «ГТО

12.10. 2023 6-11 МО физкультуры

10.

Школьная спартакиада в 
зачёт XIII Всекубанской 
спартакиады по игровым 
видам спорта 
«Спортивные надежды 
Кубани»

Сентябрь - 
январь 1-11 МО физкультуры

11. 1. Мини-футбол (5-11 
кл.)

15.09-
22.09. 2023 5-11 МО физкультуры

12.

2. Баскетбол (5-11 кл.) 20.09 -
21.09. 2023

12.11 -
16.11.2023

5-11 МО физкультуры

13. 3. Гандбол (5-11 кл.) 01.10 —
06.10. 2023 5-11 МО физкультуры

14. 4. Настольный теннис (9- 
10 кл.)

19.11 -
21.11. 2023 5-11 МО физкультуры

15. 5. Волейбол (5-10 кл.) 14.01 -
19.01.2024 5-11 МО физкультуры

16. 6. «Веселые старты» (1 - 
4 кл.)

20.01 - 
23.01.2024 5-11 МО физкультуры

17.
«Осенний кросс» 
апробация нормативов 
ВФСК «ГТО (5-8 кл.)

12.10. 2023 5-8 МО физкультуры

18. Фестиваль гиревого 
спорта (1 этап).

01.11 - 
02.11.2023 9-11 Педагог- 

организатор ОБЖ
19. «Веселые старты» (1-4 

кл.) Ноябрь 1-4 МО физкультуры

20.

Соревнования по 
баскетболу, волейболу, 
мини - футболу, 
пионерболу.

03.01 - 
11.01.2024 5-11 МО физкультуры

21. «Президентские 
состязания» (6-11 кл.)

30.01 - 
31.01.2024 5-11 МО физкультуры

22. Соревнования «А ну - 
ка, парни». (5 - 11 кл.)

18.02-
22.02.2024 5-11 МО физкультуры

23.
«Президентские 
спортивные игры» (5-11 
кл.)

25.03 -
28.03.2024 5-11 МО физкультуры



24.

I (внутришкольный) этап 
Всекубанского турнира 
на Кубок губернатора по 
футболу

19.05 -
22.05. 2024 5-9 МО физкультуры

25.

I (внутришкольный) этап 
Всекубанского турнира 
на Кубок губернатора по 
уличному баскетболу

04.06 - 
10.06.2024 5-9 МО физкультуры

26.

Работа в период летних 
каникул - летняя 
спортивная площадка 
«Олимп».
Туристический поход. 
Летние школьные 
лагеря.

Июнь - 
август. 1-11 МО физкультуры

27. Физкультминутки В течение 
года 1-6 МО физкультуры

28. Динамические перемены В течение 
года 1-2 МО физкультуры

29. Прогулки на свежем 
воздухе

В течение 
года 1-4 МО физкультуры

30.

Профилактика 
асоциальных проявлений 
в детской и 
подростковой среде, 
выработка потребности в 
здоровом образе жизни.

В течение 
года 1-11 МО физкультуры

31.
Воспитание 
общественной 
активности, трудолюбия, 
творчества.

В начале 
года 1-11 МО физкультуры

32.

Организация учебной 
деятельности в условиях 
здоровье сберегающей 
педагогики.

В течение 
года 1-11 МО физкультуры

33. Заседание спортивного 
совета школы. ежемесячно 5-11 МО физкультуры

34. Участие в акциях, 
конкурсах, спартакиадах.

В течение 
года 1-11 МО физкультуры

Руководитель спортивного клуба Д.А. Егоров


